ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẢO LINH

Số:          /QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bảo Linh, ngày         tháng 11  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc kiện toàn Tổ nhập dữ liệu hộ tịch xã Bảo Linh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẢO LINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương;

Căn cứ Nghị định số 87/2020/NĐ-CP ngày 28/07/2020 của Chính phủ

quy định về Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử, đăng ký hộ tịch trực tuyến;

Căn cứ Thông tư số 01/2022/TT-BTP ngày 04/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Nghị định số

87/2020/NĐ-CP ngày 28/07/2020 của Chính phủ quy định về Cơ sở dữ liệu hộ tịch

điện tử, đăng ký hộ tịch trực tuyến;

Căn cứ Quyết định số 818/QĐ-BTP ngày 10/5/2024 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp về việc ban hành Kế hoạch phát động phong trào thi đua cao điểm “Đẩy

nhanh tiến độ hoàn thành Kế hoạch số hóa dữ liệu hộ tịch”;

Theo đề nghị của Công chức Tư pháp - Hộ tịch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ nhập dữ liệu hộ tịch xã Bảo Linh gồm các ông, bà có

tên sau đây:

1. Ông Phan Trọng Tân, Phó Chủ tịch UBND xã - Tổ trưởng.

2. Bà Bùi Thị Hoài, Công chức Tư pháp - Hộ tịch - Tổ phó.

3. Ông Vũ Trung Đại, Công chức Tư pháp - Hộ tịch - Thành viên.

3. Bà Hoàng Thị Hằng, Công chức Văn phòng - Thống kê - Thành viên.

4.  Ông Hoàng Văn Linh, Phó chỉ huy trưởng BCH Quân sự - Thành viên.

Điều 2. Các thành viên trong Tổ nhập dữ liệu hộ tịch có trách nhiệm tham

mưu giúp UBND xã thực hiện số hoá dữ liệu hộ tịch theo kế hoạch và thực hiện

nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ trưởng. Đảm bảo các dữ liệu hộ tịch của xã

Bảo Linh đã được đăng ký, lưu trữ từ trước thời điểm 01/12/2019 phải được cập

nhật đầy đủ, chính xác vào Hệ thống thông tin đăng ký và quản lý hộ tịch của Bộ

Tư pháp, đáp ứng các yêu cầu của việc xây dựng Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử toàn

quốc và các quy định của pháp luật về hộ tịch.

Quy trình số hóa dữ liệu hộ tịch thực hiện theo tài liệu kỹ thuật do Bộ Tư

pháp hướng dẫn. Việc số hóa sổ hộ tịch phải bảo đảm tính chính xác, đầy đủ trước

khi phê duyệt, chính thức cập nhật dữ liệu vào Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử. Hoàn

thành nhập dữ liệu hộ tịch theo kế hoạch đề ra.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. Các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Phòng Tư pháp;
-  Đảng ủy, HĐND xã;

- Như Điều 3;

- Lưu  vt.tp.

                        CHỦ TỊCH

                       Hoàng Văn Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T17:06:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Trường<truonghv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T09:37:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẢO LINH<ubndbaolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T09:37:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẢO LINH<ubndbaolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T09:37:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẢO LINH<ubndbaolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!